UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL PROEX 14/2024

UFAC E COMUNIDADE: AÇÕES REGIONAIS DE EXTENSÃO

UNIVERSITÁRIA

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

 A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, através do Comitê Multidisciplinar de

Extensão, torna público o Resultado Preliminar das propostas após as avaliações

técnicas e de mérito.

Rio Branco, Acre, 23 de agosto de 2024.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

 Portaria n.º 36/2021

Título da ação Unidade Coordenador(a)

Resultado da

Análise do Recurso

1
Saúde em Foco:
Primeiros Socorros e
Prevenção Familiar

CCSD
Carla Bento
Nelem Colturato

INDEFERIDO

2

Zé Gotinha nas Escolas e
Coberturas Vacinais no
Município de Rio Branco,
Acre

CCSD
Tatiana Teixeira
Rodrigues

INDEFERIDO

3 Difundindo o Handebol CCSD
Adriane Corrêa
da Silva

INDEFERIDO

4

Morfofisiologia, Biologia e
bem-estar animal em
cativeiro aliados a
Educação Ambiental,
conservação ex situ de
répteis

CCBN
Debora da Vera
Cruz Almeida

INDEFERIDO

EducaLeish: Educação
em Saúde para o
Controle da Leishmaniose
Tegumentar no Estado do
Acre

CCSD
Janaína Estevo
de Oliveira

INDEFERIDO